
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 

προς την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων για 

την κάλυψη δανείων της τράπεζας «Εθνική Τράπε-

ζα της Ελλάδος ΑΕ», συνολικού ποσού 31.632.630 

ευρώ.

2 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπε-

ριφερειάρχη Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Και-

νοτομίας, στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διαφά-

νειας και Η. Δ. 

3 Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 

Π.Ε. Βοιωτίας, έτους 2024.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικού Υπηρεσίας 

του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/14581/0025 (1)

Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσί-

ου προς την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων 

για την κάλυψη δανείων της τράπεζας «Εθνική 

Τράπεζα της Ελλάδος ΑΕ», συνολικού ποσού 

31.632.630 ευρώ.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

(α) Των άρθρων 91 έως 108 του ν. 4549/2018 «Διατά-

ξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομι-

κών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων» και 

ιδίως των άρθρων 91, 96, 97 (Α’ 105),

(β) του άρθρου 126 του ν. 4270/2014, «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 143),

(γ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

(δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

(ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

(ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

(η) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρι-
κής Δημοσίας Διοίκησης» (Α’ 133), καθώς συντρέχουν 
λόγοι κατεπείγοντος για την παροχή της εγγύησης του 
Ελληνικού Δημοσίου προς την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επεν-
δύσεων, λόγω της κατεπείγουσας προγραμματισμένης 
εκταμίευσης των δανείων για τις 10.4.2024.

2) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3) Το υπό στοιχεία ΚΜΚΕ00106ΕΞ2017ΕΜΠ/23.3.2017 
έγγραφο της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων 
(υπ’ αρ. 2/2403/24.3.2017).

4) Τα από 24.1.2019 και 6.10.2020 Σύμφωνα Συνερ-
γασίας μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της Εθνικής 
Τράπεζας της Ελλάδος ΑΕ για τα προγράμματα «Greece 
Leasing Loan for SMEs and Midcaps» και «Greece Loan 
for Climate Action and Other Priorities» αντίστοιχα.

5) Τις υπό στοιχεία FI 87.969/13-16.7.2018, FI 92.207/
13-19.8.2020 και FI 93.281/21-25.5.2021 δανειακές συμ-
βάσεις μεταξύ της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος ΑΕ και 
της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων.

6) Το υπό στοιχεία 4255/27.9.2023 έγγραφο του Διοι-
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος και τους συνημμένους 
σε αυτό πίνακες (υπ’ αρ. 2/96821/29.9.2023).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2133

22663

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.08 12:05:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22664 Τεύχος B’ 2133/07.04.2024

7) Το από 5.3.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος, με το οποίο 
υπέβαλε αίτημα για την παροχή της εγγύησης του Ελ-
ληνικού Δημοσίου (υπ’ αρ. 2/14581/6.3.2024).

8) Τα από 22.3.2024 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων με τους 
όρους των δανείων (υπ’ αρ. 2/39428/26.3.2024).

9) Την από 28.3.2024 απόφαση της 3ης συνεδρία-
σης της Διυπουργικής Επιτροπής του άρθρου 96 του 
ν. 4549/2018 (Α’ 105), με την οποία παρασχέθηκε η σύμ-
φωνη γνώμη στον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών για την παροχή της εγγύησης του Ελληνικού 
Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Ι. Την παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 
(ΕΔ) προς την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων (ΕΤΕπ) 
για την κάλυψη δανείων της τράπεζας «Εθνική Τράπε-
ζας της Ελλάδος ΑΕ» (ΕΤΕ), συνολικού ποσού 31.632.630 
ευρώ (4.380.350 + 27.252.280), ως ακολούθως:

1. Στο πλαίσιο του προγράμματος «Greece Leasing 
Loan for SMEs and Midcaps», από τη δανειακή σύμβα-
ση FI 87.969/13-16.7.2018 εκταμίευση ποσού 4.380.350 
ευρώ, με τους εξής κυριότερους οικονομικούς όρους 
(αφορά δράσεις για την απασχόληση των νέων/youth 
employment tranche):

Δανειακή Σύμβαση FI 87.969/13-16.7.2018

Ποσό δανείου
4.380.350

(youth employment tranche)

Είδος επιτοκίου Κυμαινόμενο

Αποπληρωμή 
τόκων

Ανά τρίμηνο, στις 10.01, 10.04, 
10.07 και 10.10 κάθε έτους

Αποπληρωμή 
κεφαλαίου

Ανά τρίμηνο, 
σε ισόποσες δόσεις

Ημερομηνία 
εκταμίευσης

10.4.2024

Περίοδος χάριτος -

Διάρκεια δανείου 4 έτη

Πρώτη πληρωμή 
κεφαλαίου

10.7.2024

Τελευταία 
πληρωμή 
κεφαλαίου

10.4.2028

Ύψος επιτοκίου
Euribor 3Μ + 0,304% 

(30,4 bps) ετησίως

Οι ημερομηνίες πληρωμής, εάν συμπίπτουν με αργίες, 
δύναται να μεταφερθούν προς την πλησιέστερη 
εργάσιμη ημέρα.

Σκοπός του δανείου είναι η χρηματοδότηση επενδυ-
τικών σχεδίων που εκπονούνται από μικρομεσαίες επι-
χειρήσεις και επιχειρήσεις μεσαίας κεφαλαιοποίησης για 
την αύξηση της απασχόλησης των νέων.

2. Στο πλαίσιο του προγράμματος «Greece Loan for 
Climate Action and Other Priorities», εκταμίευση ποσού 
27.252.280 ευρώ (2.191.500 + 25.060.780), από τις κάτω-
θι δανειακές συμβάσεις:

Α. Από τη δανειακή σύμβαση FI 92.207/13-19.8.2020 
εκταμίευση ποσού 2.191.500 ευρώ, με τους εξής κυριό-

τερους οικονομικούς όρους (επιμέρους ποσό 1.891.500 
ευρώ αφορά δράσεις για την κλιματική αλλαγή/climate 
action tranche και επιμέρους ποσό 300.000 ευρώ αφορά 
δράσεις για την ενδυνάμωση των γυναικών στο επιχει-
ρείν/female empowerment tranche):

Δανειακή Σύμβαση FI 92.207/13-19.8.2020

Ποσό δανείου
1.891.500 ευρώ 

(climate action tranche)

Είδος επιτοκίου Κυμαινόμενο

Αποπληρωμή 
τόκων

Ανά εξάμηνο, στις 10.04 
και 10.10 κάθε έτους

Αποπληρωμή 
κεφαλαίου

Ανά εξάμηνο, 
σε ισόποσες δόσεις

Ημερομηνία 
εκταμίευσης

10.4.2024

Περίοδος χάριτος -

Διάρκεια δανείου 12 έτη

Πρώτη πληρωμή 
κεφαλαίου

10.10.2024

Τελευταία 
πληρωμή 
κεφαλαίου

10.4.2036

Ύψος επιτοκίου
Euribor 6Μ + 0,656% 

(65,6 bps) ετησίως

Οι ημερομηνίες πληρωμής, εάν συμπίπτουν με αργίες, 
δύναται να μεταφερθούν προς την πλησιέστερη 
εργάσιμη ημέρα.

Δανειακή Σύμβαση FI 92.207/13-19.8.2020

Ποσό δανείου
300.000 ευρώ

(female empowerment tranche)

Είδος επιτοκίου Κυμαινόμενο

Αποπληρωμή 
τόκων

Ανά εξάμηνο, στις 10.04 
και 10.10 κάθε έτους

Αποπληρωμή 
κεφαλαίου

Ανά εξάμηνο, 
σε ισόποσες δόσεις

Ημερομηνία 
εκταμίευσης

10.4.2024

Περίοδος χάριτος -

Διάρκεια δανείου 11 έτη

Πρώτη πληρωμή 
κεφαλαίου

10.10.2024

Τελευταία 
πληρωμή 
κεφαλαίου

10.4.2035

Ύψος επιτοκίου
Euribor 6Μ + 0,431% 

(43,1 bps) ετησίως

Οι ημερομηνίες πληρωμής, εάν συμπίπτουν με αργίες, 
δύναται να μεταφερθούν προς την πλησιέστερη 
εργάσιμη ημέρα.

Σκοπός των δανείων είναι η χρηματοδότηση επενδυ-
τικών σχεδίων που εκπονούνται από μικρομεσαίες επι-
χειρήσεις και επιχειρήσεις μεσαίας κεφαλαιοποίησης για 
την κλιματική αλλαγή και την ενδυνάμωση των γυναι-
κών στο επιχειρείν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22665Τεύχος B’ 2133/07.04.2024

Β. Από τη δανειακή σύμβαση FI 93.281/21-25.5.2021 
εκταμίευση ποσού 25.060.780 ευρώ, με τους εξής κυριό-
τερους οικονομικούς όρους (επιμέρους ποσό 8.202.530 
ευρώ αφορά δράσεις για την κλιματική αλλαγή/climate 
action tranche και επιμέρους ποσό 16.858.250 ευρώ 
αφορά δράσεις για την απασχόληση των νέων/youth 
employment tranche):

Δανειακή Σύμβαση FI 93.281/21-25.5.2021

Ποσό δανείου
8.202.530 ευρώ 

(climate action tranche)

Είδος επιτοκίου Κυμαινόμενο

Αποπληρωμή τόκων
Ανά εξάμηνο, στις 10.04 

και 10.10 κάθε έτους

Αποπληρωμή 
κεφαλαίου

Ανά εξάμηνο, 
σε ισόποσες δόσεις

Ημερομηνία 
εκταμίευσης

10.04.2024

Περίοδος χάριτος -

Διάρκεια δανείου 9 έτη

Πρώτη πληρωμή 
κεφαλαίου

10.10.2024

Τελευταία πληρωμή 
κεφαλαίου

10.4.2033

Ύψος επιτοκίου
Euribor 6Μ + 0,574% 

(57,4 bps) ετησίως

Οι ημερομηνίες πληρωμής, εάν συμπίπτουν με αργίες, 
δύναται να μεταφερθούν προς την πλησιέστερη 
εργάσιμη ημέρα.

Δανειακή Σύμβαση FI 93.281/21-25.5.2021

Ποσό δανείου
16.858.250 ευρώ 

(youth employment tranche)

Είδος επιτοκίου Κυμαινόμενο

Αποπληρωμή τόκων
Ανά εξάμηνο, στις 10.04 

και 10.10 κάθε έτους

Αποπληρωμή 
κεφαλαίου

Ανά εξάμηνο, 
σε ισόποσες δόσεις

Ημερομηνία 
εκταμίευσης

10.4.2024

Περίοδος χάριτος -

Διάρκεια δανείου 12 έτη

Πρώτη πληρωμή 
κεφαλαίου

10.10.2024

Τελευταία πληρωμή 
κεφαλαίου

10.4.2036

Ύψος επιτοκίου
Euribor 6Μ + 0,456% 

(45,6 bps) ετησίως

Οι ημερομηνίες πληρωμής, εάν συμπίπτουν με αργίες, 
δύναται να μεταφερθούν προς την πλησιέστερη 
εργάσιμη ημέρα.

Σκοπός των δανείων είναι η χρηματοδότηση επενδυ-
τικών σχεδίων που εκπονούνται από μικρομεσαίες επι-

χειρήσεις και επιχειρήσεις μεσαίας κεφαλαιοποίησης για 
την κλιματική αλλαγή και την αύξηση της απασχόλησης 
των νέων.

ΙΙ. Με την απόφαση αυτή και κατά τα ειδικότερα ορι-
ζόμενα στις Συμβάσεις Εγγύησης μεταξύ του ΕΔ και της 
ΕΤΕπ, το ΕΔ εγγυάται, σε περίπτωση κατάπτωσης, την 
καταβολή στην ΕΤΕπ των εκάστοτε οφειλόμενων και 
καταβλητέων από την ΕΤΕ ποσών, σύμφωνα με τις προ-
αναφερθείσες δανειακές συμβάσεις.

Η ΕΤΕπ, για τους σκοπούς της ως άνω καταβολής, με 
επιστολή της προς τη Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων 
και Κίνησης Κεφαλαίων (ΔΚΕΚΚ) του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, ενημερώνει το ΕΔ αποστέλλοντας κατά-
σταση με ανάλυση της οφειλής, καλώντας το να προβεί 
σε εκπλήρωση των υποχρεώσεών του ως εγγυητή.

Η ΕΤΕ, σε περίπτωση αδυναμίας πληρωμής, με όμοια 
επιστολή της, ενημερώνει εγκαίρως το ΕΔ (ΔΚΕΚΚ), σε 
κάθε δε περίπτωση προ διαστήματος 10 εργάσιμων 
ημερών από την εκάστοτε καταληκτική ημερομηνία 
πληρωμής, αιτούμενο την καταβολή των οφειλόμενων 
ποσών από το ΕΔ.

Το ΕΔ, ακολούθως, μεριμνά για τη βεβαίωση των ως 
άνω ποσών στην αρμόδια Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με τα προ-
βλεπόμενα στο άρθρο 126 του ν. 4270/2014. Η δια της 
παρούσης επιβαλλόμενη στην ΕΤΕ υποχρέωση ενημέρω-
σης δεν επηρεάζει καθ’ οιονδήποτε τρόπο την εγγυητική 
ευθύνη του ΕΔ έναντι της ΕΤΕπ.

Η ΕΤΕ οφείλει να αναγγέλλει στη ΔΚΕΚΚ την ημερομη-
νία και το εκταμιευθέν ποσό του δανείου. Επίσης, η ΕΤΕ 
οφείλει να αποστέλλει στη ΔΚΕΚΚ, ανά τρίμηνο, στοιχεία 
αναφορικά με τις χρηματοδοτήσεις των επιχειρήσεων, 
τα οποία θα περιλαμβάνουν τα κάτωθι:

1) Τράπεζα.
2) Επωνυμία επιχείρησης.
3) ΑΦΜ επιχείρησης.
4) Ποσό δανείου.
5) Ημερομηνία χορήγησης δανείου.
6) Επιτόκιο αναλυόμενο σύμφωνα με τα αναφερόμενα 

στο Σύμφωνο Συνεργασίας.
III. Για την παρεχόμενη εγγύηση του ΕΔ σε όλα τα προα-

ναφερθέντα δάνεια καταβάλλεται προμήθεια στο ΕΔ από 
την ΕΤΕ, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 4255/27.9.2023 έγγραφο 
του Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος, το ύψος της 
οποίας ανέρχεται σε 0,97% (ΑCT/ACT).

IV. Η ΕΤΕπ θα αποστείλει στη ΔΚΕΚΚ θεωρημένα αντί-
γραφα των Συμβάσεων Εγγύησης μεταξύ αυτής και του 
ΕΔ για όλα τα προαναφερθέντα δάνεια της ΕΤΕ, συνολι-
κού ποσού 31.632.630 ευρώ.

V. Από τις διατάξεις της παρούσας δύναται να προκλη-
θεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σε 
περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης του ΕΔ, το ύψος 
της οποίας υπολογίζεται σε 31.632.630 ευρώ, πλέον τό-
κων και εξόδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Απριλίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22666 Τεύχος B’ 2133/07.04.2024

    Αριθμ. 66042 (2)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπε-
ριφερειάρχη Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Και-
νοτομίας, στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διαφά-
νειας και Η. Δ. 

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 
(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/
22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, διορθώθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 160 όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 93 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-
κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, 
Α’ 26).

4. Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

5. Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26-3-2013 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών 
στις διοικητικές πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα.

7. Την υπ’ αρ. πρ. 831/2-1-2024 (ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ) 
απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με την οποία 
ορίσθηκαν ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχη και οι Αντιπε-
ριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

8. Την υπ’ αρ. 19515/29-1-2024 (Β’ 867) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί ανάθεσης άσκη-
σης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Θεμα-
τικό Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Καινοτομίας.

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών, την αποτελεσματι-
κότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης και 
την εξυπηρέτηση των πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, απο-
φασίζουμε:

Παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης Π.Στ.Ε., να υπογράφει «Με εντολή Αντιπεριφερει-
άρχη Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Καινοτομίας» και 

μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας απόφασης, 
τα ακόλουθα:

1. Αιτήσεις προς το τηλεπικοινωνιακό Δίκτυο “ΣΥΖΕΥ-
ΞΙΣ”.

2. Αιτήσεις προς τους τηλεπικοινωνιακούς παρόχους.
3. Αιτήσεις Φιλοξενίας, Εξαίρεσης Προμήθειας, Πα-

ροχής αδειών λογισμικού και Καταγραφής Υποδομής.
4. Διαχείριση, διάθεση και αξιοποίηση των μέσων Πλη-

ροφορικής και Επικοινωνίας.
5. Έκδοση πράξεων ανάθεσης καθηκόντων στα τμή-

ματα και στους υπαλλήλους της Διεύθυνσης.
6. Την χορήγηση βεβαιώσεων και πιστοποιητικών για 

κάθε νόμιμη χρήση σε θέματα που μπορούν να βεβαι-
ωθούν από τα στοιχεία που τηρούνται στην Διεύθυνση.

7. Εισηγήσεις για την απόσυρση του άχρηστου εξοπλι-
σμού ΤΠΕ των Υπηρεσιών της Περιφέρειας.

Η κατά τα προηγούμενα άρθρα παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης και Καινοτομίας» στον Προϊστάμενο 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης, ισχύει και για τον νόμιμο αναπληρωτή του, σε πε-
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 27 Μαρτίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΡΔΑΚΩΣΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 68290 (3)

Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 
Π.Ε. Βοιωτίας, έτους 2024.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 186 τομέα Β’ Γεωργίας  - Κτηνοτροφί-

ας  - Αλιείας, υποτομέας β’ Γεωργίας αυξ. αρ. 31 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2) Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3) Την υπ’  αρ. 3203/84663/22-6-2017 απόφαση 
«Έγκριση Τροποποίησης-Επικαιροποίηση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 
(Β’ 2201).

4) Την παρ. 1στ της υπ’ αρ. 19752/29-1-2024 απόφα-
ση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί «Ανάθεσης 
άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες» (Β’ 867).

5) Την υπ’ αρ. 602/4-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΠ5ΟΡ10-ΟΤΣ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας περί επικύρωσης της 
υπ’ αρ. 359/19-12-2023 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, περί «Έγκρισης του Προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22667Τεύχος B’ 2133/07.04.2024

6) Την υπ’ αρ. 313/2023 (ΑΔΑ: ΨΞΧ97ΛΗ-42Π) απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, 
«Εφαρμογή Δακοκτονίας σε όλες τις Περιφερειακές Ενό-
τητες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας κατά τα έτη 2024 
και 2025». 

7) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές Ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α., Ν.Π.Δ.Δ., 
Ν.Π.Ι.Δ. και Δ.Ε.Κ.Ο.» (Α’ 176).

8) Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές 
Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 154).

9) Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

10) Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, η οποία δημο-
σιεύθηκε στο (Β’ 775) σύμφωνα με την οποία η διάρκεια 
της δακικής περιόδου ορίζεται από 1η Μαρτίου μέχρι 
31η Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

11) Το υπ’ αρ. 9898/283630/15-9-2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2024».

12) Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση του εμπλεκόμενου προσωπικού στο πρόγραμ-
μα Δακοκτονίας 2024, δεδομένου ότι η φύση των 
εργασιών του προγράμματος δεν υπόκειται στους πε-
ριορισμούς του ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών, 
αποφασίζουμε:

Α) Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, που 
απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2024, από 
την δημοσίευση της παρούσας και έως 31 Δεκεμβρί-
ου 2024 ως κατωτέρω, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 183294/
30-3-2010 του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

Από τη δημοσίευση έως 30/6/2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

Α’ Εξαμήνου

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 120

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

Και από 1-7-2023 έως 31-12-2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

Β’ Εξαμήνου

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 120

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

Β) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση της υπερω-
ριακής εργασίας ορίζεται η Διευθύντρια Δακοκτονίας 
Μάδη Αθηνά.

Γ) Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 
120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Δ) Η δαπάνη που θα προκληθεί θα αντιμετωπισθεί από 
την κατανομή πιστώσεων στους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους των Περιφερειών έτους 2024 για το πρόγραμμα 
Δακοκτονίας, του Υπουργείου Εσωτερικών, που έχουν 
αναπτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής 
Ενότητας Βοιωτίας, στον Φορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241. Το εκτι-
μώμενο ύψος της δαπάνης είναι 7.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 28 Μαρτίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΑΣΙΩΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 25640 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικού Υπηρεσί-
ας του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκυκλίου του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσίευση του πδ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) του υπ’ αρ. 12016/15-2-2023 εγγράφου του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών σχετικά με την Αντιστοίχιση υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων με νέους κλάδους και 
ειδικότητες, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 
του π.δ. 85/2022 (Α’ 232),

ε) της υπ’ αρ. 18972/2-3-2023 (Β΄ 2397) σε ορθή επα-
νάληψη, κανονιστικής πράξης του Δημάρχου Ηρακλείου 
περί αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρα-
κλείου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες,

στ) της υπ’ αρ. 44822/15-5-2023 (Β΄ 3558) κανονιστι-
κής πράξης Δημάρχου περί αντιστοίχισης υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλείου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22668 Τεύχος B’ 2133/07.04.2024

ζ) της υπ’ αρ. 75108/31-8-2021 προκήρυξης ΟΑΕΔ (νυν ΔΥΠΑ) Περιφερειακής Διεύθυνσης Κρήτης για την πλήρωση 
θέσεων του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 (Δημόσιες Υπηρεσίες, Ν.Π.Δ.Δ, Ν.Π.Ι.Δ και ΟΤΑ) (ΑΣΕΠ 243/2004),

η) της υπ’ αρ. 49802/29-5-2023 κανονιστικής πράξης Δημάρχου περί τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
18972/24-3-2023 σε ορθή επανάληψη πράξης Δημάρχου Ηρακλείου «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,

θ) της υπ’ αρ. 59033/26-6-2023 (Β΄ 4574) κανονιστικής πράξης Δημάρχου περί αντιστοίχισης υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλείου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,

ι) της υπ’ αρ. 71175/1-8-2023 (Β΄ 5068) κανονιστικής πράξης Δημάρχου περί αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλείου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,

ια) της υπ’ αρ. 16104/16-2-2024 (Β΄ 1595) κανονιστικής πράξης Δημάρχου περί δεύτερης τροποποίησης και 
συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 18972/24-3-2023 σε ορθή επανάληψη πράξης Δημάρχου Ηρακλείου «Αντιστοίχιση των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,

ιβ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης (Β΄ 2122/2011) όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει (Β΄ 552/2019),

ιγ) της υπ’ αρ. 113934/17-11-2023 απόφασης Δημάρχου Ηρακλείου περί διορισμού σε κενή οργανική θέση ενός 
(1) υπαλλήλου, κατηγορίας ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (ΔΥΠ), (Γ΄ 3265),

ιδ) της υπ’ αρ. 10922/2-2-2024 απόφασης Δημάρχου Ηρακλείου περί διορισμού σε κενή οργανική θέση ενός (1) 
υπαλλήλου, κατηγορίας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών (ΔΥΠ), (Γ΄ 574).

2. Την υπ’ αρ. 1280/8-1-2024 (Α’ 143) εισήγηση του Π.Ο.Υ. περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης (Β΄ 2122/2011) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
(Β΄ 552/2019), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, επειδή κατά 
την έκδοση της υπ’ αρ. 18972/2-3-2023, σε ορθή επανάληψη, κανονιστικής πράξης του Δημάρχου Ηρακλείου, όπως 
αυτή έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με την υπ’ αρ. 49802/29-5-2023 όμοια και την υπ’ αρ. 16104/16-2-2024, 
όμοια κανονιστική πράξη Δημάρχου περί τροποποίησης και συμπλήρωσης της ανωτέρω πράξης Δημάρχου Ηρα-
κλείου, ήταν δεσμευμένες προ πλήρωση με διορισμό, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 13 Μαρτίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΗΣ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22670 Τεύχος B’ 2133/07.04.2024

*02021330704240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


